
CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
Provincia di Treviso

Determinazione del Dirigente del  Settore 1 Economico Finanziario
Nr. Generale 982 del 30/10/2023

Proposta Nr. 1195 

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI GESTIONE REGISTRO TRATTAMENTI E 
SUPPORTO PRIVACY PER REGOLAMENTO (UE) 2016/679 (RGPD). CIG 
Z613C80B08

IL DIRIGENTE

Premesso:

o che il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016
«relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali,
nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento
generale sulla protezione dei dati)» (di seguito RGPD), prevede adempimenti che richiedono
aggiornamenti e revisioni, anche in relazione alle modifiche normative e della struttura interna
dell’Ente;

o che è  opportuno usufruire  di  un supporto  specialistico  per  dare  pieno supporto  ai  servizi
comunali per richieste ed esigenze che insorgono negli uffici in ambito privacy, oltre che per
gli aspetti legati alla sicurezza logica e fisica, compreso l’ambito della videosorveglianza;

o che Consip S.p.A. non ha attualmente una convenzione attiva per la fornitura del servizio di
cui all’oggetto, ma che il medesimo servizio è reperibile presso il Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione (MEPA) messo a disposizione da CONSIP s.p.a. per acquisti di
beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario;

Richiamati, in materia di appalti pubblici e approvvigionamenti attraverso gli strumenti di acquisto
messi  a  disposizione  da  CONSIP  s.p.a.  e  ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica
amministrazione, i seguenti riferimenti normativi:

a) l’articolo 1 del D.L. 95/2012 convertito con legge n. 135/2012;
b) l’articolo 26 della legge 488/1999;
c) l’articolo 24 comma 6 della legge 448/2001
d) l’articolo 1 comma 450 della legge 296/2006 e s.m.i;
e) il D.LGS. 36/2023.

Visto che l’acquisto in oggetto non riveste un interesse transfrontaliero di cui all'articolo 48, comma
2 del D.Lgs. 36/2023;

Individuata la  ditta  GA  Service  di  Ambotta  Gilberto  in  possesso  del  livello  di  conoscenza
specialistica  e  delle  competenze  richieste  per  la  fornitura  di  un Servizio  di  “Gestione  Registro
Trattamenti e Supporto Privacy per Regolamento (UE) 2016/679 (RGPD)”;

Pagina 1 di 4



Ritenuto opportuno ricorrere all'affidamento diretto di cui all'art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs.
36/2023 tramite “trattativa diretta” in MEPA con la ditta GA Service di Ambotta Gilberto sino al
31/12/2026 a partire dalla stipula del contratto;

Dato atto:
- che in data 19/09/2023 è stata inserita in MEPA la richiesta di offerta ns. prot. 43673 del

19/09/2023 all’interno della trattativa diretta n. Rdo 3743763 con l’operatore economico GA
Service di Ambotta Gilberto, con sede legale in via Di Prosecco, 50 34151 TRIESTE (TS) -
- Partita IVA 02928430301;

- che in data 20/09/2023 è stata presentata l’offerta da parte dell’operatore economico sopra
indicato, all’interno della procedura in MEPA sopra richiamata, nella quale è stato stabilito
di poter effettuare per il prezzo di euro 12.640,00 compreso 4% cassa previdenziale e Iva
esclusa il servizio di “Gestione Registro Trattamenti e Supporto Privacy per Regolamento
(UE) 2016/679 (RGPD)” sino al 31/12/2026;

Ritenuto che l’offerta pervenuta sia corrispondente alla richiesta di offerta per quanto riguarda il
servizio richiesto, sia congrua dal punto di vista economico e che la ditta sia in possesso di adeguata
professionalità per l’espletamento del servizio richiesto, come risulta anche dal C.V. pervenuto e
conservato agli atti;

Considerato che:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire è quello di affidare il servizio di “Gestione
Registro Trattamenti  e Supporto Privacy per Regolamento (UE) 2016/679 (RGPD)” sino al
31/12/2026;
b) l’oggetto del contratto è l’affidamento dei servizi di cui al punto a);
c) le clausole ritenute essenziali sono rinvenibili nella richiesta di offerta conservata agli atti e
inserita nella procedura attivata in MEPA n. Rdo 3743763;
d) le modalità di scelta del contraente sono quelle dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50
comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023;
e) la stipula del contratto avverrà tramite portale MEPA;

Vista la dichiarazione relativa al possesso dei requisiti previsti agli articoli 94 e seguenti del D. Lgs.
36/2023 presentata dalla ditta all’interno della procedura MEPA e conservata agli atti;

Dato atto di aver verificato la regolarità del Durc in corso di validità della Ditta GA Service di
Ambotta  Gilberto  (Numero  Protocollo  INAIL_39406910  Data  richiesta  04/07/2023  Scadenza
validità 01/11/2023), l’assenza di annotazioni riservate presso il Casellario Anac, il certificato del
casellario giudiziale, il certificato delle sanzioni amministrative dipendenti da reato;

Visto il  numero di  CIG Z613C80B08  assegnato dall’ANAC al presente affidamento  che verrà
comunicato all’operatore economico unitamente alla comunicazione dell’affidamento in oggetto;

Rilevato che  non  si  ravvisano  rischi  da  interferenze  nell’esecuzione  del  servizio  oggetto  del
presente affidamento (art. 26, comma 5, del D.Lgs. n. 81/2008, e s.m.i.);

Vista la  dichiarazione  presentata  nella  procedura in  MEPA con cui  l’operatore economico GA
Service di Ambotta Gilberto si assume gli obblighi previsti dalla L. 136/2010 art. 3 e comunica i
dati del CCB dedicato;

Richiamati:

- il Bilancio di Previsione ed il D.U.P. 2023-2025, approvati con deliberazione consiliare n. 128
in  data  21.12.2022,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  e  le  successive  modifiche  ed
integrazioni;

- il P.E.G. 2023-2025 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1
del 05.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni;

- il P.I.A.O. 2023-2025, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 26.01.2023,
dichiarata immediatamente eseguibile;

Pagina 2 di 4



Visto il provvedimento del Sindaco prot. n. 45534 del 29.09.2023 in ordine alla competenza del
sottoscritto all’adozione del presente atto;

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del
vigente  regolamento  sul  sistema  dei  controlli  interni,  con  la  sottoscrizione  del  presente
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1) di dare atto che le premesse del presente atto ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

2) di approvare le risultanze della Trattativa Diretta in MEPA n. Rdo 3743763 a seguito della
procedura illustrata in premessa;

3) di affidare all’operatore economico GA Service di Ambotta Gilberto, con sede legale in via Di
Prosecco, 50 34151 TRIESTE (TS) - Partita IVA 02928430301, a seguito di Trattativa Diretta
n. Rdo 3743509 nel MEPA, il servizio di “Gestione Registro Trattamenti e Supporto Privacy
per  Regolamento  (UE)  2016/679  (RGPD)”,  nei  termini  descritti  dalla  richiesta  di  offerta
presentata in MEPA conservata agli atti, per un importo di € 12.640,00 compreso 4% di cassa
previdenziale IVA esclusa;

4) di impegnare per i motivi suddetti al capitolo 3150 “RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE
DEI DATI”, Cod. Bil. 1.11.1.0103, la spesa di:

-euro 3.153,85 + 4% + Iva pari a complessivi euro 4.001,60 Bilancio 2023-2025, Esercizio 2023;

-euro 3.000,00 + 4% + Iva pari a complessivi euro 3.806,40 Bilancio 2023-2025 Esercizio 2024;

-euro 3.000,00 + 4% + Iva pari a complessivi euro 3.806,40 Bilancio 2023-2025 Esercizio 2025;

-euro 3.000,00 + 4% + Iva pari a complessivi euro 3.806,40, la spesa esigibile nell'Esercizio
2026 verrà inserita nei bilanci di previsione successivi ai sensi dell’art. 183, comma 6, del D.lgs.
n. 267/2000;

5) di dare atto che la stipula del contratto avverrà tramite portale MEPA;

6) di provvedere al pagamento con successivo atto di liquidazione, su presentazione della fattura
elettronica,  debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale,
sostanziale e fiscale.

Data della proposta:  17/10/2023
L’istruttore responsabile del procedimento: 
Fabio Corletto

Il Dirigente del Settore 1 Economico Finanziario
(Firmato digitalmente)

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO

Pagina 3 di 4



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000.

Il dirigente di Settore
dott. Emanuele Muraro 

(Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria)

Pagina 4 di 4

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 30/10/2023



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.215 del 30/10/2023

30/10/2023Data: Importo: 4.001,60

Oggetto: 2023-AFFIDAMENTO SERVIZIO DI GESTIONE REGISTRO TRATTAMENTI E SUPPORTO PRIVACY PER REGOLAMENTO
(UE) 2016/679 (RGPD)-MEPA-CIG Z613C80B08

Bilancio
Anno: 2023

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 193.401,45
167.955,69

4.001,60
171.957,29

21.444,16Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 6.500,00

1.013,77

4.001,60

5.015,37

Disponibilità residua: 1.484,63

Capitolo: 3150

Oggetto: RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI

Progetto:

7016 - Sistemi informativi

7016 - Sistemi informativiResp. servizio:

2023 1951/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1951/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1951/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0016886 - GA SERVICE di Ambotta GilbertoBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 30/10/2023

Z613C80B08C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.215 del 30/10/2023

30/10/2023Data: Importo: 3.806,40

Oggetto: 2024-AFFIDAMENTO SERVIZIO DI GESTIONE REGISTRO TRATTAMENTI E SUPPORTO PRIVACY PER REGOLAMENTO
(UE) 2016/679 (RGPD)-MEPA-CIG Z613C80B08

Bilancio
Anno: 2024

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 134.883,08
82.993,33

3.806,40
86.799,73
48.083,35Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 7.930,08

4.053,82

3.806,40

7.860,22

Disponibilità residua: 69,86

Capitolo: 3150

Oggetto: RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI

Progetto:

7016 - Sistemi informativi

7016 - Sistemi informativiResp. servizio:

2024 267/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 267/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 267/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0016886 - GA SERVICE di Ambotta GilbertoBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 30/10/2023

Z613C80B08C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.215 del 30/10/2023

30/10/2023Data: Importo: 3.806,40

Oggetto: 2025-AFFIDAMENTO SERVIZIO DI GESTIONE REGISTRO TRATTAMENTI E SUPPORTO PRIVACY PER REGOLAMENTO
(UE) 2016/679 (RGPD)-MEPA-CIG Z613C80B08

Bilancio
Anno: 2025

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 134.883,08
11.752,02

3.806,40
15.558,42

119.324,66Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 7.930,08

4.053,82

3.806,40

7.860,22

Disponibilità residua: 69,86

Capitolo: 3150

Oggetto: RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI

Progetto:

7016 - Sistemi informativi

7016 - Sistemi informativiResp. servizio:

2025 124/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 124/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 124/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0016886 - GA SERVICE di Ambotta GilbertoBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 30/10/2023

Z613C80B08C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.215 del 30/10/2023

30/10/2023Data: Importo: 3.806,40

Oggetto: 2026-AFFIDAMENTO SERVIZIO DI GESTIONE REGISTRO TRATTAMENTI E SUPPORTO PRIVACY PER REGOLAMENTO
(UE) 2016/679 (RGPD)-MEPA-CIG Z613C80B08

Bilancio
Anno: 2026

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 134.883,08
4.053,82
3.806,40
7.860,22

127.022,86Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 4.530,08

4.053,82

3.806,40

7.860,22

Disponibilità residua: -3.330,14

Capitolo: 3150

Oggetto: RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI

Progetto:

7016 - Sistemi informativi

7016 - Sistemi informativiResp. servizio:

2026 67/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 67/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 67/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0016886 - GA SERVICE di Ambotta GilbertoBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 30/10/2023

Z613C80B08C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 30/10/2023


